
Formandens årsberetning i Vendsyssel Køreforening 2020 

Året 2020 har været et meget mærkeligt år. Aldrig har der været så få hestearrangementer. Det har ikke skortet på 

god vilje i forhold til planlægning fra udvalg og kuske, men den verdensomspændte pandemi Covid 19 satte en 

effektiv stopper for alle arrangementer. I starten tænkte vi nok alle, at det er snart ovre, men her i skrivende stund 

er det nu et år siden vi første gang hørte om denne forfærdelige virus. Det har været svært for alle de medlemmer i 

VK, som har oplevet at have smitten tæt på eller oplevet ensomhed som følge af de mange restriktioner. 

Et lyspunkt er dog, at vi kan takke vores ihærdige kasserer Pia Steffensen for at have skaffet coronamidler hjem til 

klubben, som kompensation for manglende indtægter på grund af aflyste arrangementer, eksempelvis stævner, 

dyrskuer og markeder. Desuden har vi været søgt og fået midler fra Dronninglund Sparekassefonden til indkøb af ny 

pc og slagleklipper. 

Arrangementer m.m. vil fremgå af de andre beretninger, så det vil jeg ikke komme ind på. I stedet vil jeg gerne hylde 

medlemmerne i udvalgene i VK. De har gjort et stort stykke arbejde med at tilrettelægge arrangementer, der sikrede 

at restriktionerne blev overholdt og smitterisikoen mindsket. Stor tak for jeres ildhu. Desuden tak for jeres altid 

dejlige tro på det bedste, som fremgår af de mange arrangementer, der er planlagt i 2021.  

Vi udsatte vores generalforsamling to gange og valgte i bestyrelsen til sidst at aflyse generalforsamling 2020. Dette, 

har jeg afklaret, er juridisk gyldigt med så væsentlig en årsag som et forsamlingsforbud. I skal dog ikke snydes for 

beretningerne, selv om de nok bliver lidt tyndere end vanligt.  Alle beretninger vil som vanligt blive uploaded på 

vores hjemmeside. Skulle medlemmer efterfølgende have kommentarer til beretninger og regnskabet, vil vi skrive 

spørgsmål og svar og lægge det op på hjemmesiden, så kan vi sikre medlemsdemokratiet bedst muligt. 

Hvert år mødes medlemmer fra bestyrelsen i VK med rideklubben på Holtegaard og ejerne af Holtegaard. Dels 

koordinerer vi arrangementer og løser eventuelle udfordringer i at være mange på samme sted. Desuden arbejder vi 

sammen med omkring, hvad der skal til for at bevare husene på Holtegaard.   

Jeg har i 2020 desuden været næstformand i Dansk Køre Forbund for på den måde at være med til at påvirke 

beslutningerne. Indsatsen har måske ikke været så synlig, men sammen med de andre i Forretningsudvalget har vi 

knoklet med at få sat udgivelsen og distributionen af Køresporten på skinner. Det begynder nu at køre af sig selv. 

Næste store opgave var at få DKF’s hjemmeside op at køre optimalt. Det skete omsider, da vi fik vores egen Mette 

Nørgaard som webmaster og nyt firma bag siden. Desuden nedsatte vi i Forretningsudvalget et ’Fremtidsudvalg’, 

hvor jeg sammen med tre andre entusiaster (Erling Larsen, Henrik Høper og Henrik Koeier) er kommet med udspil til 

hvordan vi kan forandre DKF og gøre det mere attraktivt at blive medlem af en lokal køreforening og ikke mindst 

forblive medlem. Det vil I høre mere om i 2021. Jeg vil fra næste hovedbestyrelsesmøde holde en pause som 

næstformand i DKF for at bruge mine kræfter på arbejdet som VK’s formand og på de nye tiltag, som 

’Fremtidsudvalget’ forhåbentlig får lov at sætte i gang.  

Stor tak til alle, der bruger deres fritid på at gøre VK til en god forening. Det gælder alle frivillige og deres familier, 

der slæbes med, alle kuske samt usynlige kagebagere.  

Stor tak til Mette Nørgaard, som er godt i gang med at få vores nye hjemmeside gjort mere spændende at søge 

informationer på. I slutningen af 2020 kunne bestyrelsen se, at software til VK’s hjemmeside blev dårligere og 

udgifterne steg, så der var ingen vej tilbage end at købe en ny hjemmeside.  

I 2021 kan vi måske glæde os til at være en del af en teater og kulturkaravane. 

I 2021 vil vi også starte op med planlægningen af DM 2022, som skal afholdes her i foreningen. Der nedsættes en 

styregruppe med flere underarbejdsgrupper. Kunne du tænke dig at være med heri, så send en sms eller mail til en 

fra bestyrelsen. 

Anne Grethe Nørgaard, formand for Vendsyssel Køreforening. 


